
 

 
 
 

INTERDEPARTMENTAL CENTER FOR ADVANCES IN ROBOTIC SURGERY 
PROF. BRUNO SICILIANO, DIRECTOR 

 

Policlinico Università di Napoli Federico II, via Pansini 5, bldg. 5, 80131 Naples, Italy tel +39 0817683179 • bruno.siciliano@unina.it 

DECRETO n. 15 del 19 giugno 2018 
 

IL DIRETTORE  
 
VISTO l’art. 33 dello Statuto; 

VISTO l’art. 7, commi 6 e 6bis, del D.Lgs. n. 165/01 e ss.mm.ii.; 

VISTO il vigente Regolamento per l’affidamento di incarichi di lavoro autonomo emanato con D.R. 1506 
del 26.04.2017 e, in particolare, l’art. 9 che recita: “OMISSIS - La Commissione, composta di 3 esperti, di cui uno 
anche con funzioni di segretario verbalizzante, è nominata con provvedimento del responsabile della struttura che 
intende conferire l’incarico ovvero, per i progetti gestiti dagli uffici dell’Amministrazione Centrale con decreto del 
Rettore da pubblicare nella sezione informatica dell’Albo Ufficiale di Ateneo, nonché sul sito web di Ateneo. – 
OMISSIS - 3. Ai sensi dell’art. 35 bis, comma 1, lett. a) del D.Lgs. n. 165/2001 e successive modifiche ed 
integrazioni, non possono far parte delle commissioni esaminatrici, anche con compiti di segreteria, coloro che sono 
stati condannati, anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II del libro II 
del codice penale. A tal fine, nelle premesse del provvedimento di nomina della commissione si darà atto 
dell’acquisizione preventiva della dichiarazione sostitutiva di certificazione, da rendere ai sensi dell’art. 46 del DPR 
445/2000, della insussistenza delle condizioni ostative fissate dal predetto art. 35 bis.”; 
VISTA la legge 6.11.2012, n. 190, e s.m.i contenente le disposizioni per la prevenzione e la repressione 
della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione; 
VISTO rispettivamente il Codice di Comportamento Nazionale e il Codice di Comportamento 
dell’Ateneo, nel tempo vigenti; 
VISTO il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione di Ateneo, nel tempo vigente;  

VISTO il decreto d’urgenza n. 14 del 28.05.2018 adottato dal Direttore del Centro Interdipartimentale di 
Ricerca in Chirurgia Robotica I.C.A.RO.S. che ha autorizzato l’indizione di una procedura di valutazione 
comparativa finalizzata al conferimento di un incarico di collaborazione coordinata e continuativa; 
VISTO l’avviso pubblico cod. Rif. CO.CO.CO. ICAROS/01/18, pubblicato all’Albo Ufficiale dell’Ateneo al 
n. 1882 del 28.05.2018; 
ACQUISITE le dichiarazioni sostitutive di certificazione rese ai sensi dell’art. 46 del DPR 445/2000, della 
insussistenza delle condizioni ostative fissate dal predetto art.35 bis; 
ACCERTATA l’insussistenza di situazioni di incompatibilità né tra i membri della Commissione stessa, 
né con i candidati ai sensi degli artt. 51 e 52 del Codice di Procedura Civile; 
 

DECRETA 
 

è nominata la sottoelencata Commissione giudicatrice della procedura di concorso per il conferimento, 
mediante stipula di contratto di diritto privato, di n. 1 incarico di collaborazione coordinata e continuativa - 
avviso pubblico Rif. CO.CO.CO. ICAROS/01/18: 
 
Prof. Bruno Siciliano – Presidente 
Prof. Luigi Villani – Componente 
Ing. Fanny Ficuciello – Componente con funzioni di segretario verbalizzante. 
 
La suddetta Commissione si riunirà, per la valutazione dei titoli e seguente colloquio, il giorno 22 giugno 
p.v. alle ore 11,30 presso lo studio del Presidente della Commissione, Dipartimento di Ingegneria elettrica e 
delle Tecnologie dell'Informazione, Via Claudio 21, II piano. 
 
                                                                                            IL DIRETTORE DEL CENTRO 

                                                                                                     Prof. Bruno Siciliano   

                                                                                                    

 

w
w

w
.ic

ar
o
s.

u
n
in

a.
it
 

D
ep

ar
tm

en
t 

o
f 
E
le

ct
ri

ca
l 
E
n
gi

n
ee

ri
n
g 

an
d
 I
n
fo

rm
at

io
n
 T

ec
h
n
o
lo

gy
 •

 D
ep

ar
tm

en
t 

o
f 
In

d
u
st

ri
al

 E
n
gi

n
ee

ri
n
g 

• 
D

ep
ar

tm
en

t 
o
f 
P
h
ys

ic
s 

"E
. P

an
ci

n
i"

  
D

ep
ar

tm
en

t 
o
f 
N

eu
ro

sc
ie

n
ce

s,
 R

ep
ro

d
u
ct

iv
e 

an
d
 O

d
o
n
to

st
o
m

at
o
lo

gi
ca

l 
Sc

ie
n
ce

s 
• 

D
ep

ar
tm

en
t 

o
f 
P
u
b
lic

 H
ea

lt
h
 


